
DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

CONTRATO DE OBRA
Procedimiento abierto

VARIOS CRITERIOS DE ADJUDICACIÓN

EXPT. NÚM.- 2022/0026  PRTR

ACTA  DE  LA  MESA  DE  CONTRATACIÓN  PARA  LA  ADJUDICACIÓN  DEL “CONTRATO  DE  OBRA,  PARA  LA
REMODELACIÓN DE LAS CALLES ELADIA BAYLINA, ANTOLÍN LÓPEZ PELAEZ Y CALLE NAVALIEGOS, INCLUIDO EN
EL PROYECTO “PONFERRADA 4.0 AIRE LIMPIO Y CALIDAD DE VIDA” EN EL MARCO DEL PLAN DE RECUPERACIÓN,
TRANSFORMACIÓN Y RESILIENCIA, FINANCIADO POR LA UE- NEXTGENERATIONEU.”.

En Ponferrada, siendo las 8:49  horas, del día  31 de Mayo de 2022 se reúne en el Salón de Plenos de la Casa
Consistorial la Mesa de Contratación para la adjudicación del contrato de referencia, formada por:

Presidente:  Doña Carmen Doel Mato
Vocales:     Doña Concepción Menéndez Fernández

    Doña Rebeca Fernández Prieto en sustitución  de Don Oscar Luaces de la Herran  
                    Doña Carmen García Martínez
                    Don Rubén Martínez Pérez en sustitución de Doña Mar Pardo Sánchez
Secretario:   Don Pedro Martínez Carrera.

Por todos los miembros de la Mesa se ratifican en la ausencia de intereses  para intervenir en la adjudicación
de este contrato, ratificándose en las DACIS realizadas con carácter previo; por Doña Rebeca Fernández Prieto y Don
Rubén Martínez Pérez manifiestan la ausencia de intereses para intervenir en la adjudicación de este contrato, y se
procede a incorporar DACI suscrita por los mismos.

Por el Sr. Secretario se informa que finalizado el plazo para la presentación de ofertas,  se han presentado las
siguientes:

PLICA N.º 1.- ACOVAL S.A.
PLICA N.º 2.- CYMOTSA
PLICA N.º 3.- MAGA ESTUDIOS Y CONSTRUCCIONES S.L.
PLICA N.º 4.- VAZPER 3 S.L.

Por la Mesa se procede a  la apertura del sobre Nº UNO de Documentación Administrativa de las ofertas presentadas
y admitidas, con el siguiente resultado:

PLICA N.º 1.- ACOVAL SA.

Se presenta DEUC ; Si  Declaración de no pertenencia a grupo, Si declaración  de adscripción de medios, y si
autorización acceso registros.

PLICA N.º 2.- CYMOTSA

Se presenta DEUC ; Si  Declaración de no pertenencia a grupo, Si declaración  de adscripción de medios, y si
autorización acceso registros.

PLICA N.º 3.- MAGA ESTUDIOS Y CONSTRUCCIONES S.L.

Se presenta DEUC ; Si  Declaración de no pertenencia a grupo, Si declaración  de adscripción de medios, y si
autorización acceso registros.

PLICA N.º 4.- VAZPER 3 S.L.

Se presenta DEUC ; Si  Declaración de no pertenencia a grupo, Si declaración  de adscripción de medios, y si
autorización acceso registros.

         Visto lo cual por la Mesa  se ACUERDA:

ÚNICO.- Admitir a las entidades referenciadas.

Por la Mesa de contratación se procede a continuación a la apertura del sobre Núm DOS de Criterios subjetivos de
evaluación previa, con el siguiente resultado:

PLICA N.º 1.- ACOVAL S.A.

-Se presenta memoria constructiva, con los apartados objeto de valoración.

PLICA N.º 2.-  CYMOTSA

-Se presenta memoria constructiva, con los apartados objeto de valoración.

Documentos Contratación: ACTA REMOD CALLES
PRTR 31 05 2022

Código para validación: MCHW2-F4IV8-7YJDO
Página 1 de 2

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- PEDRO MARTINEZ CARRERA, CON - TAG Jefe de Servicio (PMC), de AYUNTAMIENTO DE PONFERRADA. Firmado 02/06/2022 12:52
2.- CARMEN DOEL MATO, Concejal de Infraestructuras, Gobierno Interior, Mantenimiento de Edificios e Instalaciones, Patrimonio y Contratación, de
AYUNTAMIENTO DE PONFERRADA. Firmado 02/06/2022 13:15
3.- CARMEN GARCIA MARTINEZ, INT - Interventora (CGM), de AYUNTAMIENTO DE PONFERRADA. Firmado 02/06/2022 14:02
4.- REBECA FERNANDEZ PRIETO, INT - Técnico Administración General (RFP), de AYUNTAMIENTO DE PONFERRADA. Firmado 02/06/2022
13:58
5.- CONCEPCIÓN MENENDEZ FERNANDEZ, SEC - Secretario General (CMF), de AYUNTAMIENTO DE PONFERRADA. Firmado 02/06/2022
14:59
6.- RUBEN MARTINEZ PEREZ, ING - Ingeniero Técnico de Obras Públicas (RMP), de AYUNTAMIENTO DE PONFERRADA. Firmado
02/06/2022 13:08

FIRMADO
02/06/2022 14:59

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 2
81

54
17

 M
C

H
W

2-
F

4I
V

8-
7Y

JD
O

 3
56

C
B

F
1E

24
8D

2A
E

A
F

A
93

B
2F

F
D

27
B

0E
8A

51
4D

2B
B

0)
 g

en
er

ad
a 

co
n 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

có
di

go
 d

e 
ve

rif
ic

ac
ió

n 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: c

lic
.p

on
fe

rr
ad

a.
or

g



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

CONTRATO DE OBRA
Procedimiento abierto

VARIOS CRITERIOS DE ADJUDICACIÓN

PLICA N.º 3.- MAGA ESTUDIOS Y CONSTRUCCIONES S.L.

-Se presenta memoria constructiva, con los apartados objeto de valoración.

PLICA N.º 4.- VAZPER 3 S.L.

-Se presenta memoria constructiva, con los apartados objeto de valoración.

              Visto lo cual por la Mesa de Contratación se ACUERDA:

ÚNICO.-  Remitir las ofertas presentadas por la entidades admitidas a los Servicios Técnicos Municipales para su
propuesta de valoración.

No  habiendo  más  asuntos  que tratar,  se  levanta  la  sesión  siendo  las  8:51  horas  procediéndose  a  extender  la
presenten acta, de la que como Secretario certifico.

Documentos Contratación: ACTA REMOD CALLES
PRTR 31 05 2022

Código para validación: MCHW2-F4IV8-7YJDO
Página 2 de 2

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- PEDRO MARTINEZ CARRERA, CON - TAG Jefe de Servicio (PMC), de AYUNTAMIENTO DE PONFERRADA. Firmado 02/06/2022 12:52
2.- CARMEN DOEL MATO, Concejal de Infraestructuras, Gobierno Interior, Mantenimiento de Edificios e Instalaciones, Patrimonio y Contratación, de
AYUNTAMIENTO DE PONFERRADA. Firmado 02/06/2022 13:15
3.- CARMEN GARCIA MARTINEZ, INT - Interventora (CGM), de AYUNTAMIENTO DE PONFERRADA. Firmado 02/06/2022 14:02
4.- REBECA FERNANDEZ PRIETO, INT - Técnico Administración General (RFP), de AYUNTAMIENTO DE PONFERRADA. Firmado 02/06/2022
13:58
5.- CONCEPCIÓN MENENDEZ FERNANDEZ, SEC - Secretario General (CMF), de AYUNTAMIENTO DE PONFERRADA. Firmado 02/06/2022
14:59
6.- RUBEN MARTINEZ PEREZ, ING - Ingeniero Técnico de Obras Públicas (RMP), de AYUNTAMIENTO DE PONFERRADA. Firmado
02/06/2022 13:08

FIRMADO
02/06/2022 14:59

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 2
81

54
17

 M
C

H
W

2-
F

4I
V

8-
7Y

JD
O

 3
56

C
B

F
1E

24
8D

2A
E

A
F

A
93

B
2F

F
D

27
B

0E
8A

51
4D

2B
B

0)
 g

en
er

ad
a 

co
n 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

có
di

go
 d

e 
ve

rif
ic

ac
ió

n 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: c

lic
.p

on
fe

rr
ad

a.
or

g




